АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.10.2018                                                                      № 13 –р
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 29.10.2012    № 18-р «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена для присвоения муниципальным служащим администрации муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области классных чинов муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 28.06.2011г.  № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения»:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 29.10.2012    № 18-р «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена для присвоения муниципальным служащим администрации муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области классных чинов муниципальных служащих» (далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. части 1 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«1.2. Квалификационный экзамен сдают   муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы.».
2. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Советский   сельсовет Первомайского района Оренбургской области
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава муниципального образования
Советский  сельсовет                                                                                Н.Л. Мазаев